
   Uchwała  Nr XXIV/124/2016
Rady  Gminy  Wijewo

 z dnia 13 września 2016 r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym /Dz. U. z 2016r., poz. 446/, art. 212, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych / Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze 
zmianami/ 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy w kwocie 188.000,00zł,
    zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.
2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 8 Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w 
     ramach funduszu sołeckiego na rok 2016, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
     uchwały.
3. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2016 rok, zgodnie 
    z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2
§ 1 Uchwały Nr XV/77/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 07.01.2016r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2016 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016 rok w wysokości 15.109.959,31zł,  
    z tego:
    - dochody bieżące w kwocie 14.805.489,45zł,
    - dochody majątkowe w kwocie 304.469,86zł
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 1.
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
      zleconych ustawami w wysokości 4.100.490,31zł.

§ 3
§ 2 Uchwały Nr XV/77/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 07.01.2016r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2016 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok w wysokości 15.109.959,31zł,  
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 2.
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 14.183.875,31zł, w  
    tym:
    1/ wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 9.035.225,31zł, w tym na:
        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6.437.778,75zł,
        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.561.446,56zł,
    2/ dotacje na zadania bieżące 650.777,00zł, w tym:
        - na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
          w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
          5.851,00zł.
    3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.317.873,00zł,
    4/ obsługę długu publicznego 180.000,00zł.



3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 926.084,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 5, w tym:
    1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 926.084,00zł, w tym na 
        programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
        części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 0,00zł.
    4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  
        ustawami w wysokości 4.100.490,31zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3, 
    2/ wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2016, 
        zgodnie z Załącznikiem Nr 8. 

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.       



                                                             Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIV/124/2016 Rady  Gminy  Wijewo z dnia 13 września 2016 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Zmiany dochodów dotyczą:
- dział          600 Transport i łączność
  rozdział 60016 Drogi publiczne gminne
               § 6300 zwiększono w kwocie 166.000,00zł z tytułu zawartych umów z Urzędem 
                           Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego o udzielonej dotacji na  
                           dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów 
                           rolnych w zakresie zadań pn. „Przebudowa drogi gminnej na ul. Młyńskiej w
                           miejscowości Wijewo” oraz „Przebudowa drogi na ul. Nowa w Wijewie”.

- dział          756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
                           nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
  rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
                           terytorialnego na podstawie ustaw
               § 0490 zwiększono w kwocie 10.000,00zł tytułem przewidywanych wpływów z 
                           wydanych decyzji administracyjnych w zakresie opłaty planistycznej, a 
                           ogólna kwota do przypisu według decyzji wynosi 23.732,40zł.

- dział          921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
  rozdział 92195 Pozostała działalność
               § 6300 zwiększono w kwocie 12.000,00zł z tytułu zawartej umowy z Urzędem 
                           Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego o udzielonej dotacji na  
                           dofinansowanie zadania pn. „Budowa drewnianej altany wraz z nasadzeniem
                           drzewek i krzewów na działce gminnej w miejscowości Brenno”.

Zmiany wydatków dotyczą:
   - dział         010  Rolnictwo i łowiectwo
   rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
                § 4010 zmniejszono wydatki w kwocie 10.000,00zł z przeznaczeniem na 
                            wykonanie analiz osadów ściekowych i gleby pod kątem stosowania osadów
                            z ustaleniem dopuszczalnej dawki osadu w celu rolniczego wykorzystania,
                § 6050 zwiększono wydatki w kwocie 50.000,00zł na opracowanie studium 
                            wykonalności w ramach zadania dotyczącego opracowania dokumentacji 
                            projektowej dla przedsięwzięcia nr I pn. „Budowa sieci kanalizacji 
                            sanitarnej w miejscowości Potrzebowo”, przedsięwzięcia nr II pn. „Budowa 
                            przykanalików sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wijewo”, 
                            przedsięwzięcia nr III pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w              
                            miejscowości Brenno”.

  - dział         600 Transport i łączność
   rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe
                § 4270 zwiększono wydatki w kwocie 10.000,00zł. zgodnie z Uchwałą Rady 
                            Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
                            Leszczyńskiemu w zakresie pomocy rzeczowej polegającej na wykonaniu 
                            chodnika przy drodze powiatowej w Zaborówcu,



   rozdział 60016 Drogi publiczne gminne
                § 4210 zmniejszono wydatki przeznaczone na zakup tłucznia na drogi gminne w 
                            kwocie 180,00zł na podstawie wniosku w sprawie zmiany przedsięwzięć w 
                            ramach środków funduszu sołeckiego wsi Brenno,
                § 6050 zwiększono wydatki majątkowe w kwocie 240.000,00zł w zakresie 
                            przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych dotyczących 
                            przebudowy dróg gminnych na ul. Młyńskiej i Nowej w miejscowości 
                            Wijewo.

- dział         750 Administracja publiczna
  rozdział 75023 Urzędy gmin
               § 4300 zwiększono wydatki w kwocie 8.000,00zł tytułem wykonania wymiany 
                           okien na korytarzu oraz uzupełnienia centralnego ogrzewania.

- dział          801 Oświata i wychowanie
  rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół
               § 6050 zwiększono wydatek inwestycyjny w kwocie 180,00zł na podstawie wniosku
                           w sprawie zmiany przedsięwzięć w ramach środków funduszu sołeckiego 
                           wsi Brenno w zakresie zakupu wiaty przystankowej na ul. Koźli Rynek wraz 
                           z wykonaniem podbudowy,
  rozdział 80195 Pozostała działalność
               § 4300 zmniejszono wydatki w kwocie 64.600,00zł celem zabezpieczenia środków 
                           na planowane zadania.
 
- dział          852 Pomoc społeczna
  rozdział 85204 Rodziny zastępcze
               § 4430 zmniejszono wydatki o kwotę 7.000,00zł w wyniku dokonanej analizy 
                           sprawozdań budżetowych z 2016r. 
  rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
                           rentowe
               § 3110 zmniejszono wydatki o kwotę 50.000,00zł  w wyniku dokonanej analizy 
                           sprawozdań budżetowych za 2015 i 2016r.
  rozdział 85295 Pozostała działalność 
               § 3110 zmniejszono wydatki o kwotę 10.400,00zł w wyniku dokonanej analizy 
                           sprawozdań budżetowych z 2016r. w zakresie środków własnych na program
                           dożywianie uczniów oraz prace społecznie użyteczne.
               
- dział         921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
  rozdział 92195 Pozostała działalność
               § 6050 zwiększono wydatki w kwocie 12.000,00zł w ramach udzielonej dotacji na    
                           dofinansowanie zadania pn. „Budowa drewnianej altany wraz z nasadzeniem
                           drzewek i krzewów na działce gminnej w m. Brenno.


